TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BCH LIÊN ĐỘI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 18/BC-BCHLĐ
	Thị trấn Vĩnh Thuận, ngày 28 tháng 3 năm 2021

	BÁO CÁO
Hoạt động công tác đội và phong trào thiếu nhi tháng 3 năm 2021

Căn cứ chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020-2021 của Liên đội THCS Thị trấn Vĩnh Thuận;
Căn cứ kế hoạch số: 15/KH-BCHLĐ ngày 28 tháng 2 năm 2021 của ban chỉ huy liên đội về kế hoạch công tác đội và phong trào thiếu nhi tháng 3/2021;
Căn cứ tình hình thực hiện được của Liên đội,
Nay Ban chỉ huy Liên đội THCS Thị trấn Vĩnh Thuận báo cáo hoạt động tháng 3 năm 2021 cụ thể như sau:
1. Công tác tổ chức:
a) Tổng số học sinh: 1104/532 nữ; Dân tộc: 47/27 nữ.
b) Tổng số đội viên: 1104/532 nữ; Dân tộc: 47/27 nữ.
c) Tổng số chi đội: 27.
2. Nội dung hoạt động:
a) Chủ đề tháng: Chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3/2021 và ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/2021.
b) Chương trình “Uống nước nhớ nguồn”:
Tuyên truyền ý nghĩa ngày Quốc tế Phụ Nữ 8/3 và ý nghĩa ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/1931 vào tiết sinh hoạt dưới cờ,
c) Phong trào học tập:
Hướng dẫn cho các chi đội cách thức tổ chức sinh hoạt 15 phút đầu giờ.
Theo dõi, đôn đốc nề nếp học tập, sinh hoạt của đội viên.
d) Các phong trào khác:
	- Tuyên truyền phòng và chống bệnh Covic-19. Đo thân nhiệt và rửa tay sát khuẩn cho đội viên
	- Tuyên truyền học sinh chấp hành tốt ATGT.
- Tuyên truyền sức khỏe vị thành niên đến học sinh.
- Tuyên truyền cách sử dụng mạng xã hội, phòng chống bạo lực học đường.
	- Tham dự  các hội thi trên internet cấp trường, cấp huyện và cấp tỉnh, Hội Thi HSG cấp tỉnh kết quả đạt 2 giải nhì môn Tiếng Anh, môn ngữ văn, 2 giải KK môn Tiếng Anh và Hóa
	- Lập danh sách đội viên ưu tú trình Chi bộ trường, Ban chấp hành Chi đoàn,  để tham mưu với Thị đoàn Thị Trấn và tổ chức lớp cảm tình đoàn cho 109 đội viên, lồng ghép tổ chức Ngày hội vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn. Trao giấy chứng nhận Rèn luyện đội viên cho đội viên khối 7 và khối 9
- Kết hợp Ban lao động tổ chức vệ sinh phòng học, khuôn viên trường.
Họp các chi đội trưởng để lấy ý kiến.
e) Chương trình “Vui, khỏe, bạn tốt”:
Tuyên truyền cho các đội viên tăng cường vệ sinh cá nhân, bảo vệ sức khỏe, bảo vệ môi trường, thực hiện an toàn giao thông.
	Tuyên truyền sức khỏe vị thành niên đến học sinh.
Thực hiện phong trào “Xanh hóa phòng học”.
Tổ chức thực hiện văn nghệ trong buổi sinh hoạt dưới cờ.
Tập thể dục giữa giờ.
f) Chương trình “Phụ trách tài năng”:
Hướng dẫn các chi đội trưởng các thức tổ chức, quản lý đội viên trong giờ sinh hoạt, giờ học tập: tổ chức văn nghệ, đọc báo đội, chữa bài tập, truy bài . . .
Hướng dẫn, phân công trực và tổng hợp điểm cờ đỏ giữa các lớp.
[bookmark: _GoBack]Trên đây là báo cáo hoạt động tháng 3 năm 2021 của Ban chỉ huy Liên đội trường THCS thị trấn Vĩnh Thuận.
	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- GVCN;
- Đoàn thể nhà trường;
- Lưu: VT, BCHLĐ.
	TM.BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

HIỆU TRƯỞNG

1

1

TRƯ

?

NG THCS TH

?

TR

?

N

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

BCH LIÊN Đ

?

I

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

S

?

:

18

/BC

-

BCHLĐ

Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n, ngày 28 tháng

3

năm 2021

BÁO CÁO

Ho

?

t đ

?

ng công tác đ

?

i vŕ phong trŕo thi

?

u nhi tháng

3

năm 2021

Căn c

?

chương

tŕnh công tác

đ

?

i vŕ phong trŕo thi

?

u nhi năm h

?

c 2020

-

2021

c

?

a Liên đ

?

i THCS Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n;

Căn c

?

k

?

ho

?

ch s

?

: 15

/K

H

-

BCHLĐ ngày 28 tháng 2 năm 2021

c

?

a ban ch

?

huy liên đ

?

i v

?

k

?

ho

?

ch công tác đ

?

i vŕ phong trŕo thi

?

u nhi tháng 3/2021

;

Căn c

?

těnh

hěnh th

?

c hi

?

n đư

?

c c

?

a Liên đ

?

i,

Nay Ban ch

?

huy Liên đ

?

i

THCS Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n báo cáo ho

?

t đ

?

ng

tháng 3 năm 2021

c

?

th

?

như sau:

1. Công tác t

?

ch

?

c:

a) T

?

ng s

?

h

?

c sinh: 1104/532 n

?

; Dân t

?

c: 47/27 n

?

.

b) T

?

ng s

?

đ

?

i vięn: 1104/532 n

?

; Dân t

?

c: 47/

27 n

?

.

c) T

?

ng s

?

chi đ

?

i: 27

.

2. N

?

i dung ho

?

t đ

?

ng:

a) Ch

?

đ

?

tháng:

Chŕo m

?

ng ngŕy Qu

?

c t

?

Ph

?

n

?

08/3/2021

vŕ ngŕy thŕnh

l

?

p Đoàn TNCS H

?

Chí Minh 26/3/2021

.

b) Chương tr

ình “U

?

ng nư

?

c nh

?

ngu

?

n”:

Tuyên truy

?

n ư ngh

i

a

ngày Qu

?

c t

?

Ph

?

N

?

8/3

và ư ngh

i

a ngày

thành l

?

p

Đoàn TNCS H

?

Chí Minh 26/3/1931

vào ti

?

t sinh ho

?

t dư

?

i c

?

,

c) Phong trào h

?

c t

?

p:

Hư

?

ng d

?

n cho các chi đ

?

i cách th

?

c

t

?

ch

?

c

sinh ho

?

t 15 phút đ

?

u gi

?

.

Theo dői,

đôn đ

?

c

n

?

n

?

p

h

?

c t

?

p

, sinh ho

?

t c

?

a đ

?

i vięn

.

d) Các phong

trŕo khác:

-

Tuyęn truy

?

n phňng vŕ ch

?

ng b

?

nh Covic

-

19. Đo thân nhi

?

t vŕ r

?

a tay sát

khu

?

n cho đ

?

i vięn

-

Tuyên truyền học sinh chấp hành tốt ATGT.

-

Tuyên truyền sức khỏe vị thành niên đến học sinh.

-

Tuyên truy

?

n cách s

?

d

?

ng m

?

ng xă h

?

i, p

ḥng ch

?

ng b

?

o l

?

c h

?

c đư

?

ng

.

-

T

ham d

?

các h

?

i thi trên internet c

?

p trư

?

ng, c

?

p huy

?

n và c

?

p t

?

nh,

H

?

i

Thi HSG c

?

p t

?

nh k

?

t qu

?

đ

?

t 2

gi

?

i nhě môn Ti

?

ng Anh,

môn ng

?

văn,

2 gi

?

i KK

môn Ti

?

ng Anh vŕ Hóa

-

L

?

p danh sách đ

?

i viên ưu tú tr

ình Chi b

?

trư

?

ng

, Ban ch

?

p hành Chi đoàn,

đ

?

tham mưu v

?

i Th

?

đoàn Th

?

Tr

?

n

và

t

?

ch

?

c l

?

p c

?

m t́nh

đoàn

cho 109

đ

?

i

1

TRƯ ? NG THCS TH ?   TR ? N  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM

BCH LIÊN Đ ? I  Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc

S ? :  18 /BC - BCHLĐ  Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n, ngày 28 tháng  3  năm 2021

BÁO CÁO    Ho ? t đ ? ng công tác đ ? i và phong trào thi ? u nhi tháng  3   năm 2021

Căn c ?   chương  trình công tác  đ ? i và phong trào thi ? u nhi năm h ? c 2020 - 2021   c ? a Liên đ ? i THCS Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n;   Căn c ?   k ?   ho ? ch s ? : 15 /K H - BCHLĐ ngày 28 tháng 2 năm 2021   c ? a ban ch ?   huy liên đ ? i v ?   k ?   ho ? ch công tác đ ? i và phong trào thi ? u nhi tháng 3/2021 ;   Căn c ?   tình   hình th ? c hi ? n đư ? c c ? a Liên đ ? i,   Nay Ban ch ?   huy Liên đ ? i  THCS Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n báo cáo ho ? t đ ? ng  tháng 3 năm 2021   c ?   th ?   như sau:   1. Công tác t ?   ch ? c:   a) T ? ng s ?   h ? c sinh: 1104/532 n ? ; Dân t ? c: 47/27 n ? .   b) T ? ng s ?   đ ? i viên: 1104/532 n ? ; Dân t ? c: 47/ 27 n ? .   c) T ? ng s ?   chi đ ? i: 27 .   2. N ? i dung ho ? t đ ? ng:   a) Ch ?   đ ?   tháng:  Chào m ? ng ngày Qu ? c t ?   Ph ?   n ?   08/3/2021   và ngày thành  l ? p Đoàn TNCS H ?   Chí Minh 26/3/2021 .   b) Chương tr ình “U ? ng nư ? c nh ?   ngu ? n”:   Tuyên truy ? n ý ngh i a  ngày Qu ? c t ?   Ph ?   N ?   8/3   và ý ngh i a ngày  thành l ? p  Đoàn TNCS H ?   Chí Minh 26/3/1931   vào ti ? t sinh ho ? t dư ? i c ? ,   c) Phong trào h ? c t ? p:   Hư ? ng d ? n cho các chi đ ? i cách th ? c  t ?   ch ? c  sinh ho ? t 15 phút đ ? u gi ? .   Theo dõi,  đôn đ ? c  n ?   n ? p  h ? c t ? p , sinh ho ? t c ? a đ ? i viên .    d) Các phong  trào khác:     -   Tuyên truy ? n phòng và ch ? ng b ? nh Covic - 19. Đo thân nhi ? t và r ? a tay sát  khu ? n cho đ ? i viên     -   Tuyên truyền học sinh chấp hành tốt ATGT.   -   Tuyên truyền sức khỏe vị thành niên đến học sinh.   -   Tuyên truy ? n cách s ?   d ? ng m ? ng xã h ? i, p hòng ch ? ng b ? o l ? c h ? c đư ? ng .     -   T ham d ?     các h ? i thi trên internet c ? p trư ? ng, c ? p huy ? n và c ? p t ? nh,  H ? i  Thi HSG c ? p t ? nh k ? t qu ?   đ ? t 2   gi ? i nhì môn Ti ? ng Anh,   môn ng ?   văn,   2 gi ? i KK  môn Ti ? ng Anh và Hóa     -   L ? p danh sách đ ? i viên ưu tú tr ình Chi b ?   trư ? ng , Ban ch ? p hành Chi đoàn,    đ ?   tham mưu v ? i Th ?   đoàn Th ?   Tr ? n  và  t ?   ch ? c l ? p c ? m tình  đoàn   cho 109   đ ? i